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„Wszyscy  pracownicy  służby  zdrowia  zatrudnieni  w  zakładach
opieki  zdrowotnej  powinny  być  szczepieni  przeciwko  grypie.
Tylko  w  ten  sposób  zapewnią  bezpieczeństwo  pacjentom”  –
czytamy  na  łamach  „Canadian  Medical  Association  Journal”
(CMAJ).

„Co roku, w sezonie zachorowań, 20 proc. pracowników służby
zdrowia  zapada  na  grypę,  a  kolejne  28  proc.  przechodzi
infekcje bezobjawowo – pisze dr Ken Flegel, zastępca reaktora
naczelnego CMAJ. – Osoby te mogą zarażać już na kilka dni
przed pojawieniem się pierwszych symptomów choroby. To chyba
najlepszy  powód,  aby  wszyscy  zatrudnieni  w  palcówkach
medycznych  szczepili  się  przeciwko  tej  chorobie”.

W Kanadzie każdego roku odnotowywanych jest około 20 tys.
hospitalizacji z powodu grypy i jej powikłań; 4-8 tys. z nich
kończy się zgonem. Jednakże 55-65 proc. lekarzy nie szczepi
się, stanowiąc – jak twierdzi Flegel – zagrożenie dla zdrowia
a nawet życia swoich pacjentów.

Jego  zdaniem  szczepienia  przeciwko  grypie  dla  pracowników
służby zdrowia powinny być obowiązkowe, a zwolnienie z tego
obowiązku usprawiedliwiać mogą jedynie względy medyczne lub
wyznaniowe. Wyszczepialność na poziomie 90 proc. skutecznie
zapobiegałaby  epidemiom  w  szpitalach.  Jako  przykład  Flegel
podaje  stale  rosnącą  liczbę  amerykańskich  instytucji,  w
których  wprowadza  się  obowiązkowe  programy  szczepień  dla
pracowników i w których wskaźnik uczestnictwa wynosi około 95
proc.

„Powinniśmy  kierować  się  przykładem  kanadyjskich  szkół.
Podczas  niedawnej  epidemii  odry  wszystkie  niezaszczepione
osoby (zarówno dzieci i nauczyciele, jak również pozostały
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personel) miały zabroniony wstęp na teren placówek. Nadszedł
czas, aby także zakłady opieki zdrowotnej zaczęły wymagać od
swoich pracowników szczepień przeciwko grypie. Od tego może
zależeć życie naszych pacjentów” – apeluje dr Flegel.
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